
Test: 21. července 2025 17:28

Žadatel skupina DE

1. [2 b.] Nemotorové vozidlo je: 

 

a) Přípojné vozidlo a vozidlo pohybující se pomocí lidské nebo zvířecí síly, například jízdní kolo, ruční 

vozík nebo potahové vozidlo. 

b) Každé vozidlo poháněné jiným než spalovacím motorem, například elektromobil. 

c) Kolejové vozidlo, které se účastní provozu na pozemních komunikacích. 

2. [2 b.] Při přepravě živých zvířat: 

 

a) Nesmí být ohrožena bezpečnost přepravovaných zvířat. 

b) Musí být vozidlo označeno zvláštním označením pro vozidla přepravující živá zvířata. 

c) Musí být za jízdy na vozidle v chodu zvláštní výstražné světlo oranžové barvy. 

3. [2 b.] Hry dětí na pozemní komunikaci: 

 

a) Jsou dovoleny pouze v obytné zóně. 

b) Jsou dovoleny v obytné a pěší zóně. 

c) Jsou zakázány. 

4. [2 b.] Účastníci dopravní nehody jsou povinni: 

 

a) Umožnit obnovení provozu na pozemních komunikacích, zejména provozu vozidel hromadné 

dopravy osob. 

b) Zajistit svědky nehody. 

c) Umožnit odstranění vozidel poškozených při nehodě na místo ležící mimo silnici bez ohledu na to, 

vyžaduje-li to obnovení silničního provozu či nikoliv. 

5. [2 b.] Je-li pro zařazování do průběžného jízdního pruhu zřízen připojovací jízdní pruh: 

 

a) Je řidič povinen před zařazením do průběžného pruhu zastavit. 

b) Musí řidič jedoucí v průběžném pruhu snížit rychlost jízdy. 

c) Je řidič povinen před zařazením do průběžného pruhu užít připojovacího pruhu. 

 

 

6. [2 b.] "Silnice pro motorová vozidla": 

 

a) je pozemní komunikace označená dopravní značkou "Silnice pro motorová vozidla". 

b) je pozemní komunikace označená dopravní značkou "Nejvyšší dovolená rychlost". 

c) je pozemní komunikace, kterou nemotorová vozidla smějí užívat pouze ve stanovené době. 



7. [2 b.] "Připojovací pruh": 

 

a) je jízdní pruh, připojený mezi pravý a levý jízdní pruh, určený pro předjíždění vozidel na přehledných 

místech pozemní komunikace. 

b) je přídatný jízdní pruh určený pro zařazování vozidel do jízdního proudu průběžného pruhu. 

c) je jízdní pruh, připojený pro bezpečné couvání a otáčení nebo zastavení a stání. 

8. [2 b.] "Zastavit vozidlo" znamená: 

 

a) přerušit jízdu z důvodů vyvolaných provozem na pozemních komunikacích, maximálně však na 

dobu 3 minut. 

b) přerušit jízdu z důvodu nezávislého na vůli řidiče. 

c) uvést vozidlo do klidu nad dobu povolenou pro stání. 

9. [2 b.] "Nesmět omezit" znamená: 

 

a) povinnost počínat si tak, aby jinému účastníku provozu na pozemních komunikacích nebylo nijak 

překáženo. 

b) povinnost řidiče předjíždět vždy pouze vlevo. 

c) povinnost řidiče užívat pouze potkávací světla. 

10. [2 b.] Jak musí být osvětleno jízdní kolo cyklisty za jízdy při snížené viditelnosti v místě, kde 

vozovka není dostatečně a souvisle osvětlena: 

 

a) Pomocí rozsvíceného světlometu s bílým světlem svítícím dopředu a zadní svítilnou se světlem 

červené barvy nebo přerušovaným světlem červené barvy. 

b) Nemusí být osvětleno, protože jízdní kolo není motorové vozidlo. 

c) Pomocí rozsvíceného světlometu s bílým světlem svítícím dopředu a zadní svítilnou se světlem bílé 

barvy nebo přerušovaným světlem modré barvy. 

11. [2 b.] Řidič vozidla jedoucího před vámi zřejmě zapomněl vypnout znamení o změně směru jízdy 

vlevo. Jak se zachováte? 

 

a) Upozorníte jej zvukovým výstražným znamením. 

b) Nebudete takové vozidlo předjíždět. 

c) Upozorníte jej světelným výstražným znamením. 

12. [2 b.] Předjíždíte jezdce na koni. Před zahájením předjíždění: 

 

a) Zvýšíte rychlost jízdy a použijete světelné výstražné znamení; znamení o změně směru jízdy 

nepoužijete. 

b) Snížíte rychlost jízdy a použijete zvukové výstražné znamení. 

c) Vezmete v úvahu možnost úleku zvířete a jeho vběhnutí do Vaší jízdní dráhy. 



13. [2 b.] Ovlivní připojování nabíječky k mobilnímu telefonu za jízdy reakční dobu řidiče nutnou k 

vyřešení mimořádné události v provozu na pozemních komunikacích? 

 

 

a) Ne. Řidič má povinnost mít ve vozidle zapnutý mobilní telefon. 

b) Ne. Pouhé zapojení nabíječky k mobilnímu telefonu nemůže mít vliv na reakční dobu řidiče a ovlivnit 

tak vyřešení mimořádné události v provozu na pozemních komunikacích. 

c) Ano. Řidič se musí plně věnovat řízení vozidla a sledovat situaci v provozu na pozemních 

komunikacích. 

14. [2 b.] Ovlivní používání zkrášlovacích prostředků za jízdy reakční dobu řidiče nutnou ke 

sledování a řešení situací v provozu na pozemních komunikacích? 

 

 

a) Ano. Řidič se musí věnovat plně řízení vozidla a sledovat situace v provozu na pozemních 

komunikacích. 

b) Ne. Je důležité přijet do cílové destinace řádně a náležitě upraven/upravena. 

c) Ne. Při řazení rychlostních stupňů také nemusím držet volant oběma rukama. 



15. [1 b.] V úseku za touto dopravní značkou: 

 

 

a) Musí řidič dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit. 

b) Má vždy řidič motorového i nemotorového vozidla přednost před chodci, kteří ho nesmějí omezit. 

c) Musí řidič dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům jen na přechodech pro chodce. 

16. [1 b.] Která značka upozorňuje na práci na pozemní komunikaci nebo v jejím bezprostředním 

okolí, která by mohla ohrozit bezpečnost provozu na pozemních komunikacích nebo při níž by 

mohli být provozem ohroženi pracovníci tuto činnost vykonávající.? 

 

a) b) c) 



17. [1 b.] Za nejbližší dopravní značkou v daném případě: 

 

 

a) Musíte dát přednost v jízdě vozidlům jedoucím po hlavní pozemní komunikaci. Tato značka je 

nadřazena světelným signálům. 

b) Se musíte řídit světelnými signály, které jsou této dopravní značce nadřazeny. 

c) Musíte dát přednost v jízdě pouze vozidlům hromadné dopravy osob. 

18. [4 b.] Jste řidičem vozidla z výhledu. Na vyobrazené křižovatce: 

 

 

a) Projedete jako první, protože jste na hlavní pozemní komunikaci. Hned po Vás projede červený 

nákladní automobil. 

b) Projedete jako druhý, hned po protijedoucím žlutém vozidle, kterému musíte dát přednost v jízdě. 

c) Projedete jako druhý, hned po červeném nákladním vozidle, kterému musíte dát přednost v jízdě. 



19. [4 b.] Řidič vozidla z výhledu hodlá na nejbližší křižovatce odbočit vpravo. Za této situace: 

 

 

a) Řidič nesmí ohrozit cyklistu přejíždějícího pozemní komunikaci na přejezdu pro cyklisty 

b) Řidič nesmí omezit cyklistu přejíždějícího pozemní komunikaci na přejezdu pro cyklisty 

20. [4 b.] Řidič vozidla z výhledu odbočující na křižovatce vlevo: 

 

 

a) Musí dát přednost v jízdě vozidlům přijíždějícím zprava, přitom nemá povinnost přizpůsobit rychlost 

jízdy okolnostem, které je možné předvídat. 

b) Musí dát přednost v jízdě vozidlům přijíždějícím zprava a přizpůsobit rychlost jízdy okolnostem, 

které je možné předvídat, zejména možnosti smyku na zasněžené vozovce a případné tvorbě náledí 

na mostu. 

c) Má přednost v jízdě před ostatními vozidly, přitom musí přizpůsobit rychlost jízdy okolnostem, které 

je možné předvídat, zejména možnosti smyku na zasněžené vozovce a případné tvorbě náledí na 

mostu. 



21. [1 b.] Silniční vozidlo je technicky způsobilé k provozu na pozemních komunikacích, pokud: 

 

a) Technickou prohlídkou silničního vozidla, jeho ústrojí a částí nebyly zjištěny žádné závady nebo jen 

lehké závady. 

b) Technickou prohlídkou silničního vozidla, jeho ústrojí a částí nebyly zjištěny žádné závady. 

c) Technickou prohlídkou silničního vozidla, jeho ústrojí a částí byly zjištěny jen závady, které 

neohrožují bezprostředně bezpečnost jízdy. 

22. [1 b.] Nově registrovaná přípojná vozidla: 

 

a) Mají registrační značku shodnou s tažným vozidlem. 

b) Nemusí mít žádnou registrační značku. 

c) Mají po zaregistrování svou přidělenou registrační značku. 

23. [2 b.] Příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností vydá držiteli řidičského oprávnění 

bezodkladně po ohlášení poškození řidičského průkazu: 

 

a) Potvrzení o oznámení ztráty, odcizení, poškození nebo zničení řidičského průkazu. 

b) Mezinárodní řidičský průkaz. 

c) Duplikát řidičského průkazu. 

24. [2 b.] Zelená karta: 

 

a) osvědčuje zaplacení dálničního poplatku. 

b) je mezinárodní osvědčení prokazující skutečnost, že k vozidlu byla uzavřena smlouva o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla uvedeného v tomto osvědčení. 

c) je doklad o kontrole měření emisí. 

25. [1 b.] Poraněný je při vědomí a stěžuje si na silnou bolest v oblasti zad, eventuálně na brnění 

nebo necitlivost dolních končetin. Jaké by mohl mít poranění? 

 

a) zlomeniny dolních končetin 

b) poranění hrudníku 

c) poranění páteře, při změně citlivosti také poranění míchy 



Otázka č. A B C D E F Bodů

1 2

2 2

3 2

4 2

5 2

6 2

7 2

8 2

9 2

10 2

11 2

12 2

13 2

14 2

15 1

16 1

17 1

18 4

19 4

20 4

21 1

22 1

23 2

24 2

25 1



Otázka č. A B C D E F Bodů

1 X 2

2 X 2

3 X 2

4 X 2

5 X 2

6 X 2

7 X 2

8 X 2

9 X 2

10 X 2

11 X 2

12 X 2

13 X 2

14 X 2

15 X 1

16 X 1

17 X 1

18 X 4

19 X 4

20 X 4

21 X 1

22 X 1

23 X 2

24 X 2

25 X 1


